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Wkład kominkow y 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest wkład kominkowy przeznaczony do 

ogrzewania pomieszczeń. 

Znane są wkłady kominkowe stosowane do ogrzewania pomieszczeń posiadające 

użebrowany na zewnątrz korpus zaopatrzony od przodu w ramę, do której zamocowane są 

przezroczyste drzwiczki w obramowaniu z uchwytem do otwierania. W  górnej części 

korpusu znajduje się króciec dymowy. Znane wkłady kominkowe posiadają komorę do 

spalania drewna, na której dnie znajduje się ruszt osłonięty od przodu ogranicznikiem 

drewna w postaci prostej poziomej listwy, a pod rusztem znajduje się popielnik. 

Istotę wzoru przemysłowego stanowi nowa i oryginalna postać przedmiotu o 

indywidualnym charakterze przejawiająca się w kształcie, właściwościach powierzchni i 

ornamencie. 

Przedmiot wzoru pokazany jest na fotografii przedstawiającej go w ujęciu 

perspektywicznym. 

Wkład kominkowy według wzoru przemysłowego posiada użebrowany na zewnątrz 

korpus zaopatrzony od przodu w ramę, do której zamocowane są przezroczyste drzwiczki 

w obramowaniu, przy czym są one w całości wpuszczone w ramę korpusu i całkowicie 

osłaniają jego front tak, że zakrywają popielnik. Ściany boczne korpusu wkładu 

kominkowego w tylnej części są zbieżne, a ścianka górna ma kształt ostrosłupa ściętego 

zakończonego króćcem dymowym. Komora spalania drewna, według wzoru 

przemysłowego, na tylnej ścianie posiada ornament przedstawiający poziome pasy, 



pomiędzy którymi widnieje, wpisany w okrąg, stylizowany płomień, pod którym znajdują 

się, ułożone po łuku, cztery koła mające obrazować kłody drewna. Znajdujący się na dnie 

komory spalania ruszt, od przodu osłonięty jest ogranicznikiem drewna w kształcie 

poziomej stopniowanej listwy z dwoma symetrycznie rozmieszczonymi pionowymi kłami 

w postaci ostrosłupów. Drzwiczki wkładu kominkowego, pośrodku dolnej części 

obramowania, posiadają poziomy otwór z uchwytem do regulacji ilości wlotu powietrza, a 

w górnej części obramowania, na całej długości, jest pozioma listwa regulacji dopływu 

powietrza, zaś na prawej części obramowania drzwiczek znajduje się uchwyt zamykający 

drzwiczki mający kształt wydłużonego płaskownika w dolnej części rozszerzającego się 

do kształtu zaokrąglonego trapezu z otworem wewnątrz, a w części górnej zakończonego 

haczykowato. Drzwiczki w prawym dolnym narożu mają jasny prostokąt ze znakiem 

towarowym. Z prawej strony korpusy, przy uchwycie drzwiczek, znajduje się zaczep na 

uchwyt w postaci mimośrodowej tulei. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego są takie, że w tylnej części korpusu wkładu 

kominkowego ściany boczne są zbieżne, a ścianka górna ma kształt ostrosłupa ściętego 

zakończonego króćcem dymowym, zaś na tylnej ścianie komory spalania drewna znajduje 

się ornament przedstawiający poziome pasy, pomiędzy którymi widnieje, wpisany w 

okrąg, stylizowany płomień, pod którym znajdują się, ułożone po łuku, cztery koła mające 

obrazować kłody drewna. Charakterystyczne dla przedstawianego wzoru przemysłowego 

jest też to, że ogranicznik drewna osłaniający od przodu ruszt, znajdujący się na dnie 

komory spalania, ma kształt poziomej stopniowanej listwy z dwoma symetrycznie 

rozmieszczonymi pionowymi kłami w postaci ostrosłupów, a także to, że znajdujący się na 

prawej części obramowania drzwiczek uchwyt zamykający drzwiczki ma kształt 

wydłużonego płaskownika w dolnej części rozszerzającego się do kształtu zaokrąglonego 

trapezu z otworem wewnątrz, który w części górnej zakończony jest haczykowato. Wzór 

przemysłowy charakteryzuje się również tym, że posiada drzwiczki w całości wpuszczone 

w ramę korpusu, które całkowicie osłaniają jego front tak, że zakrywają popielnik, a w 

prawym dolnym narożu mają jasny prostokąt ze znakiem towarowym. 
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